
Uchwała nrXI/134/2003
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 września 2003

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, 12, 15; art.18 ust.1 i art.40 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się  
co następuje: 

§ 1

W  Regulaminie  terenów  zieleni  miejskiej  dla  osób  korzystających  z  miejskich  terenów 
zieleni, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXIV/173/92 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 
30.04.1992r.w  sprawie  regulaminu  terenów  zieleni  miejskiej,  wprowadza  się  następującą 
zmianę:
pkt 7  otrzymuje brzmienie:
" 7.   poruszanie się pojazdami, za wyjątkiem: rowerów dziecięcych, wózków inwalidzkich, 
pojazdów posiadających odpowiednie zezwolenie oraz rowerów poza wyznaczonymi trasami 
rowerowymi " .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



                                                                Uzasadnienie 
                    Do Uchwały nr XI/134/2003

                 Rady Miejskiej Kalisza
         z dnia 25.09.2003

 

zmieniającej uchwałę w sprawie  regulaminu  terenów zieleni miejskiej

Ścieżki na terenach zieleni są od dawna wykorzystywane przez rowerzystów jako bezpieczne 

drogi  pozwalające  uniknąć  ryzykownego  i  dłuższego  przejazdu  przez  miasto-  zatłoczone 

samochodami i całkowicie nieprzystosowane do ruchu rowerów.

Dotychczasowy bezwzględny zakaz poruszania się rowerami po terenach zieleni  miejskiej 

nie był respektowany i praktycznie niemożliwy do wyegzekwowania. Jest także niezgodny 

z potrzebami coraz liczniejszej grupy ludzi codziennie dojeżdżających rowerami do szkół 

i miejsc pracy lub korzystających z roweru w celu rekreacyjnych wycieczek.

Dążąc  do  pogodzenia  interesów  spacerowiczów  i  rowerzystów  oraz  do  zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowników terenów zielonych proponujemy zmianę Regulaminu terenów 

zieleni miejskiej i dopuszczenie poruszania się rowerami na wyznaczonych ciągach pieszo-

rowerowych (oczywiście – z bezwzględnym pierwszeństwem pieszych). 




	
	zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej

